
 Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky

oznamuje změny

v 79. výzvě k předkládání žádostí o podporu 

z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027

EHEALTH – SC 1.1 (PR)

Identifikace výzvy

Cíl politiky 1 Konkurenceschopnější a inteligentnější Evropa

Priorita 1 Zlepšení výkonu veřejné správy

Specifický cíl 1.1 Využívání přínosů digitalizace pro občany, podniky, 
výzkumné organizace a veřejné orgány

Aktivita Elektronizace vybraných služeb veřejné správy – eHealth

Druh výzvy Průběžná

Model hodnocení Jednokolový

Informace o doplňkových Národní plán obnovy, komponenta 1.1 Reforma 2: Služby 

Přehled změn účinných k 6. listopadu 2024

Položka Popis změny Zdůvodnění změny

Datum a čas 
ukončení příjmu 
žádostí o podporu 
v MS2021+

Posunutí data a času 
ukončení příjmu žádostí o 
podporu v MS2021+ z 28. 11. 
2024, 14:00 na 28. 11. 2025, 
14:00.

Nevyčerpání alokovaných 
prostředků 79. výzvy IROP. Z 
důvodu časově náročné přípravy 
projektů.

Odkaz na navazující

dokumentaci k výzvě
Aktualizace odkazů na 
internetové stránky

Přechod na jednotnou státní 
doménu gov.cz.

Způsob poskytování 
konzultací

Aktualizace odkazu na 
internetové stránky

Přechod na jednotnou státní 
doménu gov.cz.



Stránka 2 z 8

výzvách elektronického zdravotnictví

Podpora rozvoje digitální transformace ve zdravotnictví -
 interoperabilita II Implementace u poskytovatelů

https://www.mvcr.cz/npo/clanek/narodni-plan-
obnovy.aspx

Časové nastavení výzvy

Datum a čas vyhlášení výzvy 26. 10. 2023, 14:00

Datum a čas zpřístupnění 
formuláře žádosti o podporu 
v MS2021+

28. 11. 2023, 14:00

Datum a čas zahájení příjmu 
žádostí o podporu v MS2021+ 28. 11. 2023, 14:00

Datum a čas ukončení příjmu 
žádostí o podporu v MS2021+ 28. 11. 2025, 14:00

Nejzazší datum ukončení 
realizace projektu 31. 12. 2027

Časová způsobilost výdajů Od 1. 1. 2021 do data ukončení realizace projektu

Forma podpory

Oprávnění žadatelé

 organizační složky státu („OSS“);
 příspěvkové organizace organizačních složek státu 

(„PO OSS“);
 kraje;
 obce; 
 organizace zřizované nebo zakládané kraji / obcemi;
 subjekty poskytující veřejnou službu v oblasti 

zdravotní péče podle zákona č. 372/2011 Sb., o 
zdravotních službách a podmínkách jejich 
poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění 
pozdějších předpisů.

Upozornění:

Z výše uvedených typů příjemců mohou žádat pouze 
příjemci, kteří splňují následující parametry:

 poskytovatelé zdravotních služeb dle zákona č. 

https://www.mvcr.cz/npo/clanek/narodni-plan-obnovy.aspx
https://www.mvcr.cz/npo/clanek/narodni-plan-obnovy.aspx


Stránka 3 z 8

372/2011 Sb., o zdravotních službách a 
podmínkách jejich poskytování (zákon o 
zdravotních službách) s urgentním příjmem typu 
II dle § 113b odst. 3 zákona o zdravotních 
službách ke dni vyhlášení výzvy;

 poskytovatelé zdravotních služeb dle zákona č. 
372/2011 Sb., o zdravotních službách a 
podmínkách jejich poskytování (zákon o 
zdravotních službách), kteří jsou centrem vysoce 
specializované péče  dle § 112 zákona o 
zdravotních službách, a kteří zároveň nemají 
urgentní příjem typu I dle § 113b odst. 2 zákona o 
zdravotních službách ke dni vyhlášení výzvy a 
jsou na souhrnném seznamu center vysoce 
specializované péče platnému k 1. 1. 2023 
(Souhrnný seznam center vysoce specializované 
péče – Ministerstvo zdravotnictví (mzcr.cz))

 poskytovatelé zdravotních služeb podle zákona č. 
372/2011 Sb., o zdravotních službách a 
podmínkách jejich poskytování (zákon o 
zdravotních službách), kteří poskytují akutní 
lůžkovou péči dle § 9 odst. 2 zákona o 
zdravotních službách a nejsou subjektem s 
urgentním příjmem typu II dle § 113b odst. 3 
zákona o zdravotních službách ke dni vyhlášení 
výzvy ani centrem vysoce specializované péče 
dle § 112 zákona o zdravotních službách ke dni 
vyhlášení výzvy (nejsou na souhrnném seznamu 
center vysoce specializované péče platnému k 1. 
1. 2023 (Souhrnný seznam center vysoce 
specializované péče – Ministerstvo zdravotnictví 
(mzcr.cz)) a kteří zároveň nemají urgentní příjem 
typu I dle § 113b odst. 2 zákona o zdravotních 
službách; zároveň poskytovatelé akutní lůžkové 
péče vykazovali zdravotní služby Všeobecné 
zdravotní pojišťovně České republiky za rok 2021 
jako poskytovatel akutní lůžkové péče;

 poskytovatelé zdravotních služeb podle zákona č. 
372/2011 Sb., o zdravotních službách a 
podmínkách jejich poskytování (zákon o 
zdravotních službách), kteří jsou držiteli 
oprávnění k poskytování zdravotních služeb dle § 
9 odst. 2 písm. c) zákona o zdravotních službách 
v oboru psychiatrie nebo dětská a dorostová 
psychiatrie; zároveň vykazovali zdravotní služby 
Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky 
za rok 2021 jako poskytovatel následné lůžkové 
péče v oboru psychiatrie nebo dětská a dorostová 
psychiatrie a nejsou subjektem s urgentním 
příjmem typu II dle § 113b odst. 3 zákona o 

https://www.mzcr.cz/souhrnny-seznam-center-vysoce-specializovane-pece/
https://www.mzcr.cz/souhrnny-seznam-center-vysoce-specializovane-pece/
https://www.mzcr.cz/souhrnny-seznam-center-vysoce-specializovane-pece/
https://www.mzcr.cz/souhrnny-seznam-center-vysoce-specializovane-pece/
https://www.mzcr.cz/souhrnny-seznam-center-vysoce-specializovane-pece/


Stránka 4 z 8

zdravotních službách ke dni vyhlášení výzvy ani 
centrem vysoce specializované péče dle § 112 
zákona o zdravotních službách ke dni vyhlášení 
výzvy (nejsou na souhrnném seznamu center 
vysoce specializované péče platnému k 1. 1. 
2023 (Souhrnný seznam center vysoce 
specializované péče – Ministerstvo zdravotnictví 
(mzcr.cz)) a kteří zároveň nemají urgentní příjem 
typu I dle § 113b odst. 2 zákona o zdravotních 
službách;

 poskytovatelé zdravotnické záchranné služby 
zřízení kraji podle § 8 zákona č. 374/2011 Sb., 
o zdravotnické záchranné službě;

 zřizovatelé a zakladatelé výše uvedených 
poskytovatelů (kraje, obce, Ministerstvo obrany 
České republiky, Ministerstvo spravedlnosti 
České republiky, obchodní společnosti).

Jedná se o tyto oprávněné žadatele:
 ALMEDA, a.s.;
 Centrum kardiovaskulární a transplantační 

chirurgie Brno;
 Dětská psychiatrická nemocnice Opařany;
 Dětská psychiatrická nemocnice Velká Bíteš;
 Domažlická nemocnice, a.s.;
 JESSENIA a.s.;
 Klatovská nemocnice, a.s.;
 Klinika Dr. Pírka s.r.o.;
 Masarykova nemocnice Rakovník s.r.o.;
 Masarykův onkologický ústav;
 Mělnická zdravotní, a.s.;
 Městská nemocnice Čáslav;
 Městská nemocnice Městec Králové a.s.;
 Mulačova nemocnice s.r.o.;
 Národní ústav duševního zdraví;
 Nemocnice AGEL Říčany a.s.;
 Nemocnice Blansko;
 Nemocnice Boskovice s.r.o.;
 Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace;
 Nemocnice Český Krumlov, a.s.;
 Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková 

organizace.;
 Nemocnice Hustopeče, příspěvková organizace;
 Nemocnice Ivančice, příspěvková organizace;
 Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s.;
 Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace;
 Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková 

organizace;
 Nemocnice Na Pleši s.r.o.;

https://www.mzcr.cz/souhrnny-seznam-center-vysoce-specializovane-pece/
https://www.mzcr.cz/souhrnny-seznam-center-vysoce-specializovane-pece/
https://www.mzcr.cz/souhrnny-seznam-center-vysoce-specializovane-pece/


Stránka 5 z 8

 Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková 
organizace;

 Nemocnice Nymburk s.r.o.;
 Nemocnice Pelhřimov, příspěvková organizace;
 Nemocnice Písek, a.s.;
 Nemocnice Prachatice, a.s.;
 Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., 

nemocnice Středočeského kraje;
 Nemocnice Slaný;
 Nemocnice Strakonice, a.s.;
 Nemocnice sv. Zdislavy, a.s.;
 Nemocnice Tábor, a.s.;
 Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková 

organizace;
 Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace;
 Nemocnice u Sv. Jiří s.r.o.;
 Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace;
 Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace;
 Neuron Medical s.r.o.;
 NH Hospital a.s.;
 Oblastní nemocnice Kladno, a.s., nemocnice 

Středočeského kraje;
 Oblastní nemocnice Kolín, a.s, nemocnice 

Středočeského kraje.;
 Oblastní nemocnice Příbram, a.s.;
 PATEB s.r.o.;
 PP Hospitals s.r.o.;
 PRIVAMED a.s.;
 Psychiatrická léčebna Červený Dvůr;
 Psychiatrická léčebna Lnáře;
 Psychiatrická nemocnice Brno;
 Psychiatrická nemocnice Havlíčkův Brod;
 Psychiatrická nemocnice Jihlava;
 Psychiatrická nemocnice Kosmonosy;
 Psychiatrická nemocnice Písek a.s.;
 Psychiatrická nemocnice v Dobřanech;
 Rokycanská nemocnice, a. s.;
 SANATORIUM TOPAS s.r.o.;
 Stodská nemocnice, a.s.;
 SurGal Clinic s.r.o.;
 Sušická nemocnice s.r.o.;
 Úrazová nemocnice v Brně;
 Vazební věznice a ÚPVZD Brno;
 Vojenská nemocnice Brno;
 Zdravotnická záchranná služba Jihočeského 

kraje;
 Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského 

kraje, příspěvková organizace;



Stránka 6 z 8

 Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, 
příspěvková organizace;

 Zdravotnická záchranná služba Plzeňského 
kraje, příspěvková organizace;

 Zdravotnická záchranná služba Středočeského 
kraje, příspěvková organizace;

 zřizovatelé a zakladatelé výše uvedených 
oprávněných žadatelů (kraje, obce, Ministerstvo 
obrany České republiky, obchodní společnosti). 
Pozn.  Zřizovatelé a zakladatelé uvedených 
oprávněných žadatelů jsou oprávněnými žadateli 
pouze v případě, že jejich žádost je předkládána 
na jednoho či více poskytovatelů uvedených ve 
výše uvedeném výčtu.

Alokace výzvy
Evropský fond pro regionální rozvoj – 1 144 629 052 Kč 

Státní rozpočet – 490 555 308 Kč

Typ podporovaných projektů Individuální projekt

Maximální a minimální výše 
celkových způsobilých 
výdajů na projekt

 Minimální výše celkových způsobilých výdajů na 
jeden projekt: není stanovena

 Maximální výše celkových způsobilých výdajů na 
jeden projekt: je stanovena maximální výší 
celkových způsobilých výdajů na jednoho 
poskytovatele zdravotních služeb/jednoho 
poskytovatele zdravotnických záchranných 
služeb. 
o Maximální výše celkových způsobilých 

výdajů na jednoho poskytovatele 
zdravotních služeb činí 28 mil. Kč. 

o Maximální výše celkových způsobilých 
výdajů na jednoho poskytovatele 
zdravotnických záchranných služeb činí 
5 mil. Kč. 

Jeden předložený projekt může být předložen pro 
více poskytovatelů zdravotních služeb a 
poskytovatele zdravotnických záchranných 
služeb (max. výše způsobilých výdajů takového 
projektu je dána součinem počtu poskytovatelů, 
pro které je žádost předkládána a limitem 
způsobilých výdajů na jednoho poskytovatele) 
jejich zřizovatelem nebo zakladatelem.

 Počet žádostí zřizovatelů a zakladatelů 
oprávněných žadatelů není omezen.

 Poskytovatelem zdravotních 
služeb/poskytovatelem zdravotnických 
záchranných služeb je pro účely této výzvy míněn 
vždy jeden konkrétní subjekt z výčtu oprávněných 



Stránka 7 z 8

žadatelů. Zřizovatelé a zakladatelé uvedených 
oprávněných žadatelů nejsou poskytovateli 
zdravotních služeb/poskytovateli zdravotnických 
záchranných služeb.

Více viz kapitola 2.2 Specifických pravidel pro 
žadatele a příjemce.

Územní a věcné zaměření

Typ regionu Přechodový region (PR) 

Přípustné místo realizace
Obec/obce na území Středočeského kraje, Jihočeského 
kraje, Plzeňského kraje, Kraje Vysočina, 
Jihomoravského kraje

Cílová skupina

- občané;
- cizinci;
- podnikatelské subjekty; 
- instituce veřejné správy;
- zaměstnanci ve veřejné správě;
- nestátní neziskové organizace („NNO“);
- výzkumné organizace.

Další detaily výzvy

Forma a způsob podání 
žádosti o podporu 

Elektronické podání prostřednictvím MS2021+ na adrese  
https://iskp21.mssf.cz/.

Odkaz na navazující 
dokumentaci k výzvě

Obecná pravidla pro žadatele a příjemce, Specifická 
pravidla pro žadatele a příjemce, Postup pro podání 
žádosti o podporu v MS2021+, Příručka pro práci 
v MS2021+ na adrese http://www.irop.gov.cz/cs/.

Kontrolní listy k hodnocení na adrese 
https://www.crr.gov.cz/irop/projekt-a-kontrola/kontrolni-
listy/.

Způsob poskytování 
konzultací

Pro řešení konkrétních dotazů k projektům plánovaným 
k předložení do výzvy je žadatelům zpřístupněn 
konzultační servis dostupný na adrese 

https://iskp21.mssf.cz/
http://www.irop.gov.cz/cs/
https://www.crr.cz/irop/projekt-a-kontrola/kontrolni-listy/
https://www.crr.cz/irop/projekt-a-kontrola/kontrolni-listy/


Stránka 8 z 8

https://www.crr.gov.cz/irop/konzultacni-servis-irop/.

Ostatní

Trpí-li žádost o podporu vadami, je ŘO/Centrum 
oprávněn podle § 14k zákona č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
žadatele vyzvat k jejich odstranění, popřípadě k doplnění 
chybějících nebo neúplných dokumentů nebo údajů 
nezbytných pro vydání Právního aktu / Rozhodnutí.

Žádosti o podporu, která byla pravomocně zcela nebo 
zčásti zamítnuta, lze podle § 14p zákona č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
novým rozhodnutím zcela vyhovět, případně zčásti 
vyhovět a ve zbytku ji zamítnout, souhlasí-li s tím 
žadatel. 

Podrobný postup je upraven v Obecných pravidlech pro 
žadatele a příjemce.

Evidence

Číslo jednací MMR-76744/2024-26

Schválil

https://www.crr.gov.cz/irop/konzultacni-servis-irop/

		2024-11-06T09:13:50+0000
	Not specified




